DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ARAME - MA

QUARTA – FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 582 – Página 01
www.arame.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21

Página 1

 SUMÁRIO

PORTARIA Nº 005/2021
PORTARIA Nº 025/2021
PORTARIA Nº 031/2021
PORTARIA Nº 032/2021
PORTARIA DE REITEGRAÇÃO 001/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 05/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas

atribuições legais,

R E S O L V E:

Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de

Arame - MA, NOMEAR o Sr. JOÃO VICTOR PESTANA SANTIAGO, portadora do

CPF nº 058.154.413-76 e RG nº 0288617920056, para o cargo comissionado

de SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE OBRAS E URBANISMO, da Prefeitura

Municipal de Arame Maranhão, devendo ser assim considerado a partir de 04

de janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 20 DE JANEIRO DE

2021.

Pedro Fernandes Ribeiro
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 25/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas

atribuições legais,

R E S O L V E:

Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de

Arame - MA, NOMEAR o Sr. JOICE MAIARA DOS REIS OLIVEIRA LIMA,

portadora do CPF nº 025.910.123-00 e RG nº 017283462001-4, para o cargo

comissionado de DIRETORA DE DIVISÃO NO HOSPITAL MUNICIPAL, da

Prefeitura Municipal de Arame Maranhão, devendo ser assim considerado a

partir de 4 de janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 20 DE JANEIRO DE

2021.

Pedro Fernandes Ribeiro
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 31/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas

atribuições legais,

R E S O L V E:

Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de

Arame - MA, NOMEAR o Sr. FRANCISCO ALEX DE AMORIM SANTOS,

portadora do CPF nº 609.070.113-06 e RG nº 043028272011-4, para o cargo

comissionado de ASSESSOR DE GABINETE II, da Prefeitura Municipal de Arame

Maranhão, devendo ser assim considerado a partir de 11 de janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 18 DE JANEIRO DE

2021.

Pedro Fernandes Ribeiro
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 32/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas

atribuições legais,

R E S O L V E:

Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de

Arame - MA, NOMEAR o Sr. GILSON FREITAS DA CUNHA, portadora do CPF nº

820.979.683-68 e RG nº 000070247196-8, para o cargo comissionado de

DIRETOR DE DIVISÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E

ABASTECIMENTO, da Prefeitura Municipal de Arame Maranhão, devendo ser

assim considerado a partir de 4 de janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 20 DE JANEIRO DE

2021.

Pedro Fernandes Ribeiro
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

PORTARIA DE REITEGRAÇÃO 001/2021
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas

atribuições legais,

R E S O L V E:

Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de

Arame – MA, TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA  DE EXONERAÇÃO PUBLICADA

EM 30/12/2020 QUE EXONEROU A SERVIDORA FRANCISCA MARIA COSTA

PEREIRA.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 20 DE JANEIRO DE

2021.

Pedro Fernandes Ribeiro
                                           Prefeito Municipal

Verifique a autenticidade

		2021-01-20T20:00:28-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121